
SERVIZIO 7 - POLIZIA LOCALE - VIGILANZA E PROTEZIONE CIVILE  
____________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                         COPIA  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

n.  82  del   31.08.2020 
________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO :  
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA SOMMA DI EURO 28,17 A FAVORE DELLA NOBIS
COMPAGNIA DI ASSICURAZIONE SPA, (INTERMEDIARIA BROKER MEDIASS SPA) PER
REGOLAZIONE PREMIO CAUSA ESCLUSIONE AUTOVETTURA TG. BT081SP ED
INCLUSIONE AUTOVETTURA TG. FY263FX.
CIG. ZC42E1967A  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Con  Decreto  n.  11  del  21.05.2020  il Sindaco  del Comune  suddetto   ha   nominato  il  sottoscritto  quale
Responsabile  del Servizio 7°- Vigilanza, nonché all' attribuzione allo stesso delle  funzioni dirigenziali fino  al
31.12.2020;
-Rilevato  che  l' attribuzione  comporta  la  gestione  finanziaria,  tecnica  ed  amministrativa  del  Servizio  7  –
Vigilanza  del Comune  di Cepagatti compreso  l' adozione  di tutti gli atti  che  impegnino  l' Amministrazione
Comunale  verso  l' esterno,  mediante  autonomi  poteri  di  spesa,  di  organizzazione  delle  risorse  umane,
strumentali e di controllo; 
-  Rilevato  che  con  deliberazione  n.  16  del  19.05.2020  il  consiglio  Comunale  ha  approvato  il  bilancio  di

previsione 2020 e pluriennale 2020/2022, votandone altresì l'immediata esecutività;
Visto l'art. 30, comma 7 e 8 del vigente regolamento di contabilità;

 - Premesso che il  che  il Broker Mediass S.p.A (p.iva  01483430680, cf.  10058870254) con sede legale  in
via  Ettore  Toilo  12,  Pescara  è  stato  incaricato  dall' Amministrazione  Comunale,   di reperire    le  migliori
quotazioni per il rinnovo delle Polizze Assicurative dei veicoli di proprietà del Comune di Cepagatti, fungendo
altresì da intermediaria con le Compagnie Assicurative per gli atti consequnziali;
- Rilevato che nell'anno 2020 l'autovettura  in possesso della  Polizia  Locale  tg.  BT081SP, assicurata  con la  
Nobis Compagnia  di Assicurazione  SpA, ritenuta  non  più  idonea  a  caua  di vetustà,  è  stata  cessata  dalla
circolazione e rottamata secondo le disposizioni di Legge, ;
- Considerato che questo Ufficio in data 05.05.2020 ha comunicato al Broker Mediass spa l'esclusione dalla
relativa Polizza Assicurativa  dell'autovettura  rottamata   e  l'inclusione di nuova autovettura  contestualmente
acquistata  tg. FY263FX, concordando altresì il successivo conguaglio per il premio già  pagato e  l'eventuale
erogazione  della somma dovuta per la nuova autovettura inclusa;
 - Vista la richiesta di regolazione del premio  assicurativo, periodo 05/05/2020 - 30/07/2020 (prot.  16602 del
18.08.2020), per l'importo di Euro 28.17, emessa della  Nobis Compagnia  di Assicurazione  SpA, trasmessa
tramite il Broker Mediass spa, per inclusione dell'autovettura tg. FY263FX, come sopra specificato; 
- Ritenuto di dover liquidare, per le motivazioni acclarate, la richiesta somma di Euro 28,17;
- Rilevato che sono stati comunicati i riferimenti bancari per la liquidazione degli importi assicurativi, attinenti
l'obbligo della  "Tracciabilità Finanziaria";
- Accertata la Regolarità Contributiva del  Broker Mediass S.p.A.;
- Visti i vigenti regolamenti di contabilità dei contratti;
- Visto l' art. 41 del R.D. 827/24;
- Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull' ordinamento degli 
  Enti Locali” e specificatamente l' art. 183 in materia di impegno di spesa;
- Visto l' art. 65 comma 2 del “Regolamento dei Contratti “

D E T E R M I N A

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 833 del 01/09/2020 - Pagina 1 di 3



 - Di impegnare  per lo scopo in premessa la  somma  di  Euro 28,17 sul cap. 534/5 bilancio 2020;
    CIG. ZC42E1967A.

- Di liquidare la  somma di Euro 28,17 per regolarizzazione di  polizza copertura  assicurativa, conseguente
ad esclusione di autovettura rottamata ed  inclusione di nuova autovettura   in dotazione della  Polizia  Locale
tg.  FY263FX, alla  Mediass S.p.A. (p.iva  01483430680, cf.  10058870254)  sede  legale  via  Ettore  Toilo  12,
Pescara,  tramite bonifico bancario, come da richiesta allegata; (quale intermediaria della  Nobis Compagnia
di Assicurazione SpA). 

__________________________________________________________________________________________
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare. 
              
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
        F.to.      DI VIRGILIO ANTONIO 
  ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                           F.to      DI VIRGILIO ANTONIO 
                                                                                              ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
Data visto  31/08/2020 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 833 del 01/09/2020 - Pagina 2 di 3



Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Cepagatti, lì 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CERTIFICATO DI CONFORMITA'

01.09.2020

N.  82  DEL 31.08.2020 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI DELLE DETERMINAZIONI DEL
SERVIZIO 7 - POLIZIA LOCALE - VIGILANZA E PROTEZIONE CIVILE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Cepagatti, lì

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4
del D.lgs 267/2000

Dott.ssa   Maria Teresa MorelliF.to

01/09/2020

DI VIRGILIO ANTONIO

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 833 del 01/09/2020 - Pagina 3 di 3




